De hoc benedicta tu in mulieribus.

triplex fuit hic q̄ ē maledictio nature; ma- te etiā est triplice bonū libertas: cōplatio ledictio culpe; maledictio pene. Maledictio s nis, exercitus in opib⁹ pietatis, castigatio etio nature obprobriū sterilitas, maledictio camis. Omnia ista bona simul fuerunt in culpe feditas libidinis, maledictio pene est beatissima viginē, habuit etiā ista oia i sum infusio penalitatis. Et quilibet istar⁹ triplex. In obprobrio em̄ sterilitas triplex fu it maledictio; sex libido spiegantur, seditas cōcipiētis perni nascētis. Cōtra; hec be nedictissimam̄go tres habuit benedictioes in cui⁹ pceptio spiegantur sui spūscens; cōcupis vigo; pceptus de. Itē in infi cione penalitatis triplex fuit maledictio danni; viginatate ppendo; laboris in portā do; doloris in partēdo. Cōtra hec iterū in beatissima viginē triplex fuit benedictio cui in pceptio spiegantur auēta; cōsecrata fuit; sine labore portant; sine dolori ppenit. Et sic pstat q̄ nouē maledictioes; nouē be nedictioes euauanit; et sic pp̄t maledicti euauancioe bñdictio ē in mulierib⁹. Itē est benedictio; fecunditatis superexaltatio; et hec q̄ pōt esse triplex. Vna ex parte agēta; altera ex parte generati; tercia ex pte gignitatis. Et quilibet istar⁹ triplex. Agis em i ista conceptione fuit de paf; deus fuit de psp̄t sanct⁹. Exaltata aut̄ esset sup oīm generationem; generatio illa in q̄ agens esset solus pater; si plus exaltata vbi pat̄ fuit de psp̄t sanct⁹. Itē ex parte generati exaltata ē generatio sup oīm generationem; vbi coici pitur vir pfectus in naturalib⁹; si plus ex altata est vbi coici vir sanct⁹ gratia; et vir tutib⁹; si superexaltata est vbi coici pfectus fuit vir pfectus; bono factissim⁹; et sum⁹ deus. Itē ex pte gignētis exaltata fuit quia vigo cocepit; plus exaltata q̄ vigo pperit; exaltatissima q̄ mas vigo lactauit. Est etiā benedictio singularis gracie que si mis̄ in beatissima viginē triplet fuit. Prima q̄ ipsa h̄m dignitatē caput est et p̄ncipii feminaz. Seco q̄ est mater oīum. Ter tio q̄ est dīa oīum. Prima istar⁹ adhuc triplex. Dicit em̄ principiū feminaz propter tria. Unū est q̄ h̄m acquid boni in feminis fuit. Aliud q̄ qdlibet illoz in summo h̄m. Tertiū est q̄ illud h̄m qd nūquā alia se mina h̄m v̄l habere potuit. Primum triplex. Triples em̄ bonū fuit in feminis. bonū cō iugataz, bonū viduarii; bonū viginū. Inviginitatē adhuc triplet bñdictio est. vna est carnis incorruption. Seco nulli⁹ viri subiec tio. Tertia angelica pueratio. Inviginita

De benedictio ade eue: et iacob.

LXII

opere qd parrarat. Hen. I. Est aut̄ ista bñdictio operi cōsummatio; a pcris vacatio; et ne requisi pfiguratio. In bñssima aut̄ nōne fuit pfectio operi cōsummatio; q̄ oīa crea ta in vno hoie vniūnū cū creatore; et p̄mā fit vltim⁹ et vltim⁹ primū. Non em̄ est pfectio mot⁹ vel operis nisi in circulo. Item si aliter ē vera a pcris cessatio in cui⁹ volunta te pctim nullū fuit; et pterea inesse nō potuit. Nec etiā reges non soli futre requiri signū; et p̄pis. Si ergo dies. viij. ē bñdictio ppc̄t sabbati dei; et in excellētio etiā sabbati viginatatis pcreationis; et maior benedictio. In oībus em̄ requiri que fuit; et in ipsa sola inuenit; in q̄ inuenit oīa q̄cūq̄ fuit. Unde et in tabernaculo ei⁹ requirit. Eccl. xxviii. Nec em̄ vera syon; quā elegit dñs in habitationē sibi. Ibi reges sua in seculi seculi; ubi habitavit qm̄ elegit eā. Die etiā beatissima vigo habuit diei septime be nedictionem.

De benedictione ade et eue. Cap. cciiij.

Ecida benedictio q̄ benedixit deus s̄. Sunt illa quā dedit ade et eue. Hen. I. Crescite et multiplicamini et reple te terrā et subiecte eā; et dominamini piserib⁹ maria voluntib⁹ celi et vnueris anima tibus q̄ mouetur sup terrā. Nec benedictio tria cōplicitur in sc. s. nature; fecunditatis terre subiectio; alia dominationē. Et cōditas duplex; carnalis et spūialis. Utraq̄ habuit beatissima vigo in summo; fecunditate carnale sup fecunditatē naturalē; spūiale vnuerale; qm̄ oīum bonor̄ mater ē. habuit etiā terre subiectio in summo; terra enī corporis sui iā pte oīb⁹ sibi habuit subiectas q̄ etiā nunq̄ primū motū rebellis h̄bus subiecta; cū sit domia oīum angelor̄. habet etiā beatissima vigo oīum alia subiec tio et dominationē. Dominat etiā p̄ potentiā pscib⁹ maris. I. demonib⁹ in qmā rūdū in inferni cōstitutas. Dominat etiā vo latib⁹ celi. I. elevatio angelis et volatib⁹ in celū et ad altitudine cōplatiois dei. Hñaf etiā p̄ misericordiā vnueris aliantib⁹ que monent sup terrā. I. oīb⁹ oīb⁹ in mobilita p̄stus. Et sic beatissima vigo habuit bñdictio nē; qdā in illar⁹ sunt magi ppheticis v̄l me ledictioes; qb⁹ omis̄ illas q̄ vere sit bñdictioes q̄lter cōprehēdant sub bñdictioē bñdictissimum declarem̄. Cum aut̄ filii Jacob alias significētutes; Judas signif.

De bñdictioē singulor̄ filior̄ Jacob et primo inde. Cap. ccv.

Vnt et alie famose bñdictioes inter s̄. Q̄s sunt ille qb⁹ bñdictio Jacob filii suis singulis bñdictioes; pp̄p̄s. Hen. xlii. Sed q̄uis oīa dicam̄ bñdictioes nec; qdā in illar⁹ sunt magi ppheticis v̄l me ledictioes; qb⁹ omis̄ illas q̄ vere sit bñdictioes q̄lter cōprehēdant sub bñdictioē bñdictissimum declarem̄. Cum aut̄ filii Jacob alias significētutes; Judas signif.

De benedictione zabolon.

est charitatem, et in persona Iude decet et se vocare, iuxta illud Job. xl. Symon Iohannis dicit me pasce oves meas. Et hoc est quod dicit pulchritudines sunt oculi ei? vino. Decimoseptima est quod fecit Christus nos sibi per sacramenta corpora rare, et hoc est quod dicit de te et i? lacte cadi diocesis. Et sic in vino isto, xvij. ppetates charitatem quod sunt dignissima virtutum expugnatrix pectorum, das virtutibus eis virtutum amaritatem adiutorum, spoliatrix demonum, virtutis passionum. triumphatris temptationum alias ponere, nisi erit expectatio gemitus, ligas ad vineam pulli suum, et ad vitam o filii mi affinam sua; lauabit in vino stola sua, et in sanguine vnde pallium suum. Pulebros suis oculi ei? vino, et deters ei? lacrimas candidiores. Prima ergo ppetatis est quod charitas est dignissima virtutum, iuxta illud pme Cor. xiiij. Maior horum est caritas. Et hoc intelligit per hoc Iuda laudabit te fratres tuos. Secunda ppetatis est quod ipse est expugnatrix pectorum tutta illud. I. Pet. viii. Charitas operat in ppetatis pectorum, et hoc intelligit per hoc quod dicit Adan? tui in cervicibus inimicorum tuorum. Tertia ppetatis est quod dat virtutem canticam dñi in summo, et per hoc intelligit per hoc quod dicit. Adorabit te filii ppetatis tui. Quarta est quod est amaritatem arduorum, et hoc intelligit per illud quod dicit. Eccl. Ieronimus Iuda. Quinta est quod est expoliatrix demonum, quod intelligit per hoc. Ad pedem ascendi filii misericordie. Sexta est quod est vicitrix passionum, quod intelligit per hoc, regem regum. Septima est quod est suparit temptationum per hoc quod dicit. Accubuit ut leo. Octava est quod facit per dilectionem aliam ponere, quod intelligit per hoc quod dicit leena. Nonne est quod nihil per eas a dilectione separare. Unde ad Ro. viij. Quis nos separabit a charitate tibi? et intelligit per hoc. Quis suscitabit eum? Decima est quod facit in eternum regnare. I. Cor. xiiij. Charitas iniquam excidit, et hoc est quod dicit. Nonne auferet sceptrum de Iuda. Undecima est quod facit filios deo generare, quod intelligit per hoc quod dicit, et dux de semine eius. Duodecima est quod facit Christum de celo descendere, et hoc est quod dicit, donec veniat qui sustendua est. Tertiadecima est quod vnit membra ecclie in se ex quod totum corpus est unum et compactum, et hoc est quod dicit ligas ad vineam pullum suum. Quartadecima est quod vnit et ligat membra cum capite, et hoc est quod dicit, et admixtum est o filii mi affinam sua. Decimquinta est quod facit Christus suo sanguine nos lauare, iuxta illud Apo. I. Qui dilexit nos et lauit nos petis nra in sanguine suo et hoc est lauabit in vino stola sua et in sanguine vnde pallium suum. Quintadecima est quod fecit eum per doctrinam

De benedictione ysachar.

LXIII

bet etiam zabolon non solum delinqutentes eorum bulon; sed ad meliorum subaz sequuntur nobilio ripere. Sed etiam pro psecutionis contra psequentes, et quecumque huius zelui aiarum in ter defendere. Ebet etiam zabolon promptior summum, huius ppetates in summo; et per esse ad mala ferenda quod inferredat, et quod habet consequens benedictionem zabolon in summo, necesse quicquid pro culpa eorum irasci amplius huius beatissimorum habuit zelui aiarum in summis vniuersitatibus cui cogitur eos per culpa peccatore. In quo benedictionem in summo. Minor prout quod ei cogitur per eorum defensione puniri. Quod per illud quod in principio ponit, scilicet quod zelus aiarum per currentibus ppetatis obicit manum ex interno dulcedinem degustatione. Et pro sensu ppetatis repetitum se spacio generaliter, huius illa degustatione habuit in summo, et benedictionem zabolon in summo, si pro materna iudicante ppetate discrimina bus, et benedictionem zabolon in summo.

Contra benedictionem ysachar. Cap. ccvij.

Equis benedictio ysachar, de quod dicuntur de littoribus creptos blande excipiat et beatus ysachar aiarus fortis accubatus inter terminos. Evidet terram quod eet bonarum.

Sicutus fieri bui venatione aiarum quam-

re requiri est optimam et suppositum humerum occulta suggestione demonum, quam-

rum suum ad portandum factus est tribus ser-

dos aperte sacrum hominum. Veritatem vero glo.

Rekte post naturitatem. Hoc et nouit utriusque zabolon comprehendere et can-

te detegere. Sicut et fortitudinis sua habita-

tia et patientia mens humana adverteri gaudium

culum et regione marii est cunctum sydonium; ubi non primitur. Oportet enim non solum delecta-

tionem falsam, sed et vanam perturbationem exclusum.

Et contra fraudulentem insidiantium. Et ista. Ne

scio si potest homo a deo in hac vita aliqd maius accipere; ignoro cui possit haec gloria maius-

quam mercede oium laborum expectamus. Et

infelix. Scimus quod mare semper fluctuat; ter-

ra autem in eternum stat sicut cetera elementa semper in motu sunt; et sola terra stante cete-

ra stare necesse. Et scimus quod mens per varia

fides fluctuat quod adhuc scelaris causa-

rum iterum mortitudo; etiam in eternum inveni-

tur. Ergo ne maius erit restituisse carni gau-

dia mudi; quod ait gaudia celorum. Quod qualis dos

qualis dignitas. Et scimus quod mens per varia

do in se ipsa tota colligitur; et in uno certe

desiderio immobiliter figuratur. Hoc est

terra qua permissum est dñs. Beati mites qui ipsi

possidebunt terram. Et infra. Pro hac terra ysachar, et aiarus facti fortis effectus et libenter

supponit humerum suum ad portandum; et factus

tribus servies. Multum sibi subito incluerat

cum sunt et ppetates. Prima quod odit peccata-

rum. Secunda quod maxime placat deo. Tertia

quod non parcedo plus parcer. Quarta quod non

huiusmodi plus placet deo. Quinta quod sane ad pulchritudinem illius ter-

re oculi pulchritudines iusticie nostrae sunt ut

penitentiae. Sexta quod vigilat et ppetat

pétentes et manifestas iniurias. Octava quod non

sunt cōdigine passiones huiusmodi ad futu-

rum non potest maius donum accipere. Nonne est

et rā gloria. In uno est ibi vilis; in altero fortis

est dos quod celestis spousus dat spouse sue. De

effectu, de uno humiliatus, de altero robusto

cima quod filios dei generat. Iste est sunt pro-

rat fortitudinis sue humerum ad oculum labo-

prietates zeli in quibus plausit benedictio zae, rem libenter inclinavit et in acquirodo dis-

De benedictio edam: t neptalin

Benedictio dan. Cap. cccvij.
Equit benedictio dan. Dan i. s
cabit populi suū sicut et alia tribus
in israel in lo. Per officium Dan ille
ceboras cogitationes comprehendim? argui
mus; danamus; castigamus. Recete enim
dan. i. iudicium vocatus est. Et infra. Si dan
populi suū custodias districte si iudicat su
uni diligenter exerceat; sicut n bil in ceteris
tribub; raro inuenies qui danari debet.
Et his colligunt restrictione cogitationum inuti
litas. Circa hoc quatuor ppetates immunitur in
quib; sua bndictio confederatur. Prima est
cogitationes malas reprehendere. Secunda argue
re; tertia dannare; quarta castigare. Itas
aut cogitationum restrictionē beatissima in
sumo huit. q talis oēs cogitationes orditatis
huit; q null' vel prim' mor' illicitus exur
gere potuit; t sic bndictionē dan possedit.
C De bndictio Bad. Cap. cix.
Equit benedictio gad. Bad accin
ctus plauit ante eum; et ipse accin
net p representatione pene reprimitur exur
genia intra. sic ad neptali priuet p consolatio
ne paenitio inflamare bona desideria. et i
tra. Q ergo quicqđ scriptū repit ad spiri
tuale intelligentiā couerit. coueritō nomine
acceptit. Sis norādū q nō aut volatī sed. cer
uo currēti cōparat. Nam aut quidē volat
lo lōge a terra suspensif. ceru' aut ad dā
dos saltus terre vicinat. Sis nec in ipsis sie
is saltibus sepa a terra. Sic nimis nepta
lin dū p reu visibilium formā qrit inutile
um naturā. quos dā salt' dare nō ait ad ple
nū volare cōfuerit. qz i eo q se ad sumā eri
git renū corporali sicut ymbra trahens yma
onio nō debet. sic nouit neptali carnalitā sp̄
ritualib; misere. t p corporali incorporali de
serere. vt vtrāq; hominis natura in eiudicis
inueniat. vt se mirabilis reficiat. q ex corpo
rea t incorporeo natura cōstat. Illud aut ūs
bmō dictio salve mirabile ē q tū fere sens
per blādiūm q̄i iurta sensuū tē m̄bil sona
re vident. Quale est illud. Capilli tū sicut

De benedictione aser

EXIII

greges capræ. Et illud. Nasus tuus ut tur-
ris libani et filia nisi forte i hominē dictis hoc
est qd tā liberet amplectimur ex iocundia q
dā et tā dicā lē fatuitate ad spiritalē in-
telligētiā cōsurgere coartamus. Ex his col-
ligit q p Neptalin intelligit cōceptatio in
uisibiliū p visibiliū cū doctrina. Quius g̃e
hic. vi. p prietates ponunt q neptalin cō-
plectunt. Prima est premioz cōsideratio.
Quo desiderioz inflatio. Tertia scri-
pturam ad spiritalē intelligētiā cōversio.
Quarta est nec visibiliū nec inuisibiliū de-
reliccio. s̃ inter vniq̃ salutatio. Quinta est
q absurditate t̃e ad spiritalē intellectu cō-
artatio. Sexta ē spiritalia doctrine istru-
ctio. Ille aut̃ oīa ipsa habuit in sumo q so-
la inter boles oēs viatores pfectā in via ha-
buit cōpletatione. sola oēs scripturas s̃m
omnē sancti spiritus sensu intellexit. tver-
do in creato ver⁹ et noui testamēti expre-
se docuit; cui⁹ et ipsa ore et ope discipline dei
doctrin ymo glo. fuit. Et sic quoq̃ bñdictio
ne neptalin sua benedictione includit.

De bñdictione Aser. Cap. cxxi.

Equit bñdictione Aser. Aser pñ
guis panis ei⁹; et pñbñt delitias re-
gibus glo. Aser quñvis multñ estu-
at panë iusticie; designat th enid come-
de re nñ sicut cõpsis oleo misericordie. Ex-
multa emi delitiaruñ affluens q̄ sibi semper
abundat ex spoliis p̄ frequeti victoria mul-
tu est delicat⁹ effect⁹, nec etiâ sapit panis
villus quālibet nitidus infist oleo cõps-
sus, in tantu ut d⁹ ipso, pñmicer scriptura di-
ces: Aser pinguis panis ei⁹. Si emi gaudi-
um est sup vno petore pñiam agere, quata
tu soleritas erit sup quolibet iusto libeter
pro iusticia moriet⁹. Verte pinguis panis
eius pñbñt delitias regib⁹. Q⁹ qualis pa-
nis ei⁹. Q⁹ quales delitiae eius que tatu sa-
plunt regibus talibus. Erete reges isti ias
ad nuptias introieritis iam ad illud eternu
coniuiri sedet: iasq⁹ illo pane angelor⁹ deli-
tias eternis vesicuntur: tu torre voluntatis
inebriatur: et abhuc Aser delitias infista-
biliter elutris: sed unde ei tanta diuinariuñ
abundantia: nisi vt est dictum de hostiis spo-
liis in tam frequeti victoria? Quato emi
amplius atteritur hostes iusticie: tanto ybe-
ri⁹ cumulant gaudia pñcicie. Gloria et di-
uitie in domo eius tc. Gloria aut hec ē te-
minouñ coçientie nostre. Hostiis itaq⁹ aga-

Pregulatio. Maru aut due: aliaruñ omnium
sunt cæ. s. clures iusticie et frequeti victo-
rie: quib⁹ etiâ intencio intendunt oës alie.
Constat aut q̄ in beatissima ñgine s sum-
mo fuit clures iusticie et excellētia victorie
sicut et diuitiar⁹ et delitiar⁹ spūlui et pñuia
nū et pacis et delectationis eminētia: vt pote q̄
nos iustificauis: inf mīc extitit: serpente pae-
oib⁹ pñtruit: oës filias in diuiniis supgressa
abundantia. delitias afflues: innixa super dile-
ctu accedit: panē angelor⁹ et vñm omib⁹ de-
dit mitru p̄ oib⁹ sortiv⁹ suis: oleo exulta-
tiois syncta fuit p̄ quā pat ña descedit de ce-
lo: tyez manā, ut mēfbi⁹ se abscondit hñit
et tue oib⁹ in cibū manifestavit et donavit et
sic iter bñdictionis sua bñdicitavit et donavit et
De bñdictione Joseph. Cap. cxxii.

Equis bñdictione Joseph. fili⁹ acre-
scens ioseph. fili⁹ accrescēt et decr⁹
aspectu. Filii discurrenti sup murū: si exa-
sperauerit eū: iurgati sunt. Inuidenterit
ei hñtes lacula. sedit in forti arc⁹ ei⁹: et dis-
soluta sunt vincula brachior⁹ et manuū illis
us p̄ manus potentis Jacob. Inde pastor
egrellus ē lapis israel. de⁹ pñis tu erit adiu-
tor tu⁹: et oipotēs benedicere tibi benedictio
inbus celis defup: et benedictioib⁹ abyssi ta-
ceris deos: benedictioib⁹ yveruna et yul-
ue: benedictioea patris tui cofortata sunt

De benedictione beniamin.

De benedictionib^z patrū ei^z donec veniret desideriu collū eternoz. Fiat in capite Jo seph t^r invertice nazarei inter fratres suos. **C**dec benedictio Joseph bin intellectus litteralē; dividit in xvij. partes bñdictionē Joseph integrates. Prima ē dei filiatu. Secunda ē diuina imitatio; t^r hec intelligit per filiū bis positiū. Tertia est augmentū sapientie. Quarta est augmentū grē; t^r ille intelligit p^r accrescēs bis positiū. Quinta est bona fama quātū ad seipm: t^r hec intelligit per illud q^r decorus. Sexta ē exemplū; t^r hoc intelligit q^r dī filie discrētū sup mūrū. Septima ē patiētia ab ope re: t^r b ē q^r df. Si et spauert ei. Octava ē patiētia ab ore: t^r intelligit q^r hoc q^r dicit ur gati sunt. Nona ē patiētia a cordis iniuria t^r hoc ē q^r dicit. Unde dñm̄ ei habētes iacu la. Decima ē liberatio a malo culpe. t^r hoc est q^r dicit dissoluta sunt vincula. Unde de cima est ipsalis origo: t^r hoc est q^r dicit. Inde egressus ē pastor. Duodecima ē mali temptatiōnis supatio: t^r hoc ē deus pīs. t^r erit ad iutor tuus. Tertiadecima ē collatio bōi glo rior̄ hoc ē benedictio celī desip. Quatradecima ē collatio boni grē: t^r hec est benedictio abyssi iacentis deosum. Decimā quinta ē collatio boni naturae q^r est benedictio yberi t^r yulue. Sextadecima ē boni hereditaria: t^r hoc ē benedictio pīs tui cō fortate sunt. de benedictio bñ patrū ei^z donec veniret desideriu collū eternoz. Decimā septima ē bonitas in alios hereditario: t^r hoc ē. sicut in capite Joseph t^r in vertice nazarei inter fratres suos. **M**ariū omnīi benedictionū sufficiētia dividit in hūc modū: benedictio pīs vel ē in essendo vel in patiēto vel in agēdo. In essendo vel ad de um vel ad seipm vel ad pīmū. Ad deū du pliciter vel in accipiendo ē: t^r sic ē filius per creationē vel in accipiendo opationē: t^r sic ē filiū per imitationē. Ad se duplicitē vel quātū ad intellectū: t^r sic ē augmentū sapientie. vel quātū ad affectū: t^r sic ē augmentū gra tie. Ad pīmū dupliciter vel quātū ad bo nū pīpī: t^r sic ē bona fama. vel quātū ad bo nū pīmū: t^r sic ē exēplum. Si autē in patiē do est. vel ē passio a malo illato vel innato. Si ab illato sic ē vel ab ope vel a sermone: vel a corde: t^r sic pīa hoc triplex ē patiētia que ē arcus in fortitudine diuina. Si a ma lo innato: t^r sic ē liberatio a culpa. **S**i autē

est ē agendo: vel ē actio naturalis: t^r sic ē ori go chriſti p^r pīgationē tēporalē. Hec ē vo luntaria. Et sic vel est cōtra malitū: t^r sic ē tē pītītōis supatio. vel est ad bonū. Et hoc tri pliciter vel in se vel in causa vel in efficiētia. In sc̄ vel est glorie: vel grē: vel nature. In causa: sic boni hereditaria possēt. In summa ē diuina imitatio; t^r hec intelligit per filiū bis positiū. Tertia est augmentū sapientie. Quarta est augmentū grē: t^r ille intelligit p^r accrescēs bis positiū. Quinta est bona fama quātū ad seipm: t^r hec intelligit per illud q^r decorus. Sexta ē exemplū; t^r hoc intelligit q^r dī filie discrētū sup mūrū. Septima ē patiētia ab ope re: t^r b ē q^r df. Si et spauert ei. Octava ē patiētia ab ore: t^r intelligit q^r hoc q^r dicit ur gati sunt. Nona ē patiētia a cordis iniuria t^r hoc ē q^r dicit. Unde dñm̄ ei habētes iacu la. Decima ē liberatio a malo culpe. t^r hoc est q^r dicit dissoluta sunt vincula. Unde de cima est ipsalis origo: t^r hoc est q^r dicit. Inde egressus ē pastor. Duodecima ē mali temptatiōnis supatio: t^r hoc ē deus pīs. t^r erit ad iutor tuus. Tertiadecima ē collatio bōi glo rior̄ hoc ē benedictio celī desip. Quatradecima ē collatio boni grē: t^r hec est benedictio abyssi iacentis deosum. Decimā quinta ē collatio boni naturae q^r est benedictio yberi t^r yulue. Sextadecima ē boni hereditaria: t^r hoc ē benedictio pīs tui cō fortate sunt. de benedictio bñ patrū ei^z donec veniret desideriu collū eternoz. Decimā septima ē bonitas in alios hereditario: t^r hoc ē. sicut in capite Joseph t^r in vertice nazarei inter fratres suos. **M**ariū omnīi benedictionū sufficiētia dividit in hūc modū: benedictio pīs vel ē in essendo vel in patiēto vel in agēdo. In essendo vel ad de um vel ad seipm vel ad pīmū. Ad deū du pliciter vel in accipiendo ē: t^r sic ē filius per creationē vel in accipiendo opationē: t^r sic ē filiū per imitationē. Ad se duplicitē vel quātū ad intellectū: t^r sic ē augmentū sapientie. vel quātū ad affectū: t^r sic ē augmentū gra tie. Ad pīmū dupliciter vel quātū ad bo nū pīpī: t^r sic ē bona fama. vel quātū ad bo nū pīmū: t^r sic ē exēplum. Si autē in patiē do est. vel ē passio a malo illato vel innato. Si ab illato sic ē vel ab ope vel a sermone: vel a corde: t^r sic pīa hoc triplex ē patiētia que ē arcus in fortitudine diuina. Si a ma lo innato: t^r sic ē liberatio a culpa. **S**i autē

De secūda benedictio balaā. LXV

Tertia quantū ad statū futurū in q postea erit ibi ubi dicit. **Q**uā pulchra tabernacula tē. **P**rima bñdiction ē hec. De sumis silicibus videbo eū t^r de collib^r pīderabo eū. populus solus q habitabit: infētētē non reputabit. **Q**uis dinumerare possit pulue rem iacob: t^r nos numerū stirpis israel? Adorat̄ gā mea morte iustoz: t^r fuit nos uissima mea hor̄ filia. hec bñdiction habet qnq^r pīculares bñdictiones. **P**rima ē querlatītē altoitudo: t^r hec duplex: vel immatītē angeloz: t^r b ē q^r dicit de summis silicibus videbo illū. vel imitatōe sanctoz t^r pīfectoz hoīoz: t^r hoc est q^r dicit de collib^r pīderabo illū. **S**econdā bñdiction ē a mīlia separatio: t^r hec duplex: vel a cōtōne demū: t^r hoc est q^r dicit. pīpls solus q habitabit: vel a cōsōtō maloz hoīum: t^r b ē q^r dicit. Inter getes non reputabī. **T**ertia bñdiction ē in se pīfectio: t^r hec duplex: vel in actione: t^r hoc intelligit p^r hoc q^r dicit: iacob. vel in pītēlatione: t^r hoc intelligit p^r israel. **Q**uartā est semis multiplicatio: t^r hec duplex: vel ē multiplicatio spīs t^r hoc est q^r dicit. numerū stirpis israel: vel bīm carōne: t^r b ē q^r dicit: puluē iacob. **Q**ui ta bñdiction ē finis beatitudo: t^r b duplex: vel quātū ad opationē: t^r sic ē actio. vel quātū ad cognitionē: t^r sic ē pītēlatō. Si ē futuro vel ē terminū vite intra: t^r sic ē mors vel ē mīnū vite būi: t^r t^r sic ē beatitudo. **D**e scōa bñdictionē balaā. **E**ap. ccv.

Ecūda bñdictionē balaā pīncipalis ē tūlū. **T**ūlū. Non est idoliū in is cob: nec videt simulachru in israel. dñs deus et cū eo est: t^r clāgo: victorie regis in illo. Deus eduxit eū de egypto cui fortitudo sis: est rhymocerō. Nō est auguriū in iacob nec diuinitatio in iisrl. Lēpibus suis dīce iacob t^r iisrl qd opatus sit deus. Ecce pīpls vt leena cōsūrgit t^r qī leo erige tur. Nō acubabit donec deuoret pīdā et occisor: sanguinē bibat. **D**ec autē bñdīctio nīlī pīcūlārēs. Prima ē imūritas pīcōrū corporalū: t^r b ē q^r dicit. Nō est idoliū in iacob: vel imūritas pīcōrū spīs ritigū: t^r hoc est q^r dicit. Nec videt simu lacru in iisrl. Scōa est diuinitū auxiliū: t^r b ē q^r dicit: dñs et cū eo est. Tertia ē ad monitio pīdātor: t^r b ē clāgo: victorie ē illo est. Quarta ē de mīdo eductio: t^r hoc est dñs de: eduxit eū de egypto. Quīta est humane sapientiacūtō: t^r hec est duplex vel quātū ad alalē intellectū: t^r b ē nō est auguriū in iacob: vel quātū ad carnalē af fectū: t^r hoc est qnq^r diuinitatio in iisrl. Sexta ē diuine sapie repletio: t^r hec est duplex: vel quātū ad tpīla: t^r hoc est q^r dicit. Tēs pītēb^rsūtē dīce iacob. vel quātū ad spīs talia: t^r b ē q^r dicit. Et iisrl qd opatus sit dñs. Septima ē pīfētēria in fide: t^r hec ē q^r dicit. Ecce pīpls vt leena. Octava ē ex ultano ē spe: t^r hec est qī leo erige. Nona

De tertia benedictio balaam

est refectio in charitate: hoc est qd dicat. Non accubabit donec deuozet pdā. Sunt autē bñdictioē cū suis subdiuisioē, xiiij. Tertia benedictio balaam pñcipal hec ē Nūni, xxiij. Quā pulchra ras bñrnacula tua Jacob: et rectoria tua quarū sufficiētia sumit sic. Ista bñdictio israel ut valles nemore se horti iuxta fluvia in cōparatione ad statū pñterū: qui ē uos irrigui: ut tabernacula q̄ fixit deus. educio de egypto: et in hoc trāfuit. Puis mū est educedī dispositio, scđm ipsa eductio, tertiu est eductor uersatio. In dispositio nione triplex est benedictio. Uel enim est ex parte educēti: et sic est pñctō immunitas, et hoc ē corporalitū vel spūlū: et sic sunt pñme due, vel est dispositio ex pte educēti: et sic ē diuinū auxiliū: vel ex pte adiuuans et sic ē amonito predictor: disponit ens ad editēdiū peccatorū a peccatis recēdēto. deus gratiā infundēdo; pdicator: penitētias pdicādo. In ipsa autē eductioē duo sunt vñiū recessus a malo, et hoc ē de mūdo educio, al iud ē ad regnū adiuuatio. Educatio pueratio cōsistit in duob⁹. Unū: vñ est impedimentū auferēdo; alud ē necessaria tribuēdo. Impedimentū dupli. In intellectu ualialis sensus. In affectu carnalis affectus, et hoc duo compēndit humane sapientie euacuatio. Item necessariū tri buendo est dupliciter, quo ad intellectum: sic est diuine sapientie repletio. Quo ad affectum: sic est in rationali fidei: in irascibili specie: in cōcupisibili refectio. in charita te et sacramentoꝝ perceptio. Primum et secundū beatissima h̄go in summo habuit que nec penitentia vñq̄ peccauit. Tertius etiam habuit in eo q̄ gratia plena fuit. Quartum habuit quia omniū pfectissime ista bñdictioē ī h̄is modū. Bñdictio ecclie vel est in vita pñti vel in futura. Si mundo omniū segreganssum fuit. Sextū habuit quia in regni solito iuxta reges glorie ipsa in regnā misericordie sublimata fuit. Septimus habuit quia animalē sensus omnino euacuauit. Octauū habuit quia sup̄ oēs fidei eminētia eminebat. Nonus habuit quia carnale affectu nullum habuit. Vellest cōmutando: et sic ē regni indecorum in qua etiā fomes peccati extinxerit. translatio, vel destruēdo: et hoc ē vel hoīus Decimū habuit quia diuina sapientia plena vel demonū vel antīpi q̄ est bono plenus fuit que ipsam sapientiam generauit. Unde dicitur: et binō hoc tres sunt illi: scilicet regnū mū. Unde decimū. Tertiūdecimū habuit gentium subiectio: demoniū cōfractio: antīpi in summo: que fide spe et charitate omnes antecellit. Et sic patet qualiter secunda bñdictio balaam tredecim sup̄ israel malorū damnatio, et sic sunt tres vltimae benedictiones. Quārū autē iste tres bñdictio nea cōveniunt beatissime h̄gini facile est comprehendere.

De tertia bñdictioē balaam, Cap. cxcvij.

In actione p̄eplatione; in doctrina, Ipsi-

De quarta benedictioē balaam

LXVI

quoq̄ in suo parti trāstulit regnū iudeorū. **C**apitulum .ccvij.
que regē genuit xpianorū: et p̄ consequens
destruxit regnū gentiū et demoniū et antīpi s
que filii sui oē interficiet: et eos bonos et
malos remunerabit: que remuneratorem
Benedict⁹ tu in ciuitate et bñdict⁹ i agro
generauit: et ipm̄ bonis in pñmū donauit.
Et sic patet qualiter iste nouē bñdictioēs in
bñdictioē bñdictissime sunt incluse.

De quārū bñdictioē balaam, Cap. ccviij.

Tertia bñdictioē balaam que nō tam
q̄ bñdictioē p̄ bñdictioēs causa est.

Orie stella ex iacob: et surget vir
ga de israel: et p̄cutiet duces moab: vaſas
bitq̄ oēs filios seth, et erit idumea posses
sio ei. Hereditas se p̄ sedet inimicis suis.
israel xo fortiter ager. de iacob erit qui do
minef et p̄dat reliq̄as ciuitat. **M**ec bñ
dictio diuidit in septē partes. Prima ē be
nedictioē h̄gis generatio. Secunda filii
dei ex p̄p̄a icarnatio. Tertia vltio destru
ctio. Quarta hoīum liberatio. Quinta bos
noꝝ confirmatione. Sexta bonorū dominatio. **S**eptima malorū damnatio. Dūna itelli
gitur p̄ hoc quod dī. Orie stella ex iacob.
Sedā p̄ id quod dicit et con. vir. de israel.
Tertia p̄ id quod dicit p̄cū. du. mo. Quar
ta p̄ id quod erit vd. pos. enī. Quinta p̄ id
israel xo fort. ager. Sexta per id ex iacob
erit qui do. Septima p̄ id quod p̄det reli
quias ciuitat. Et sumū horū sufficiētia in
būc modū. causam bñdictioē vel est consi
derare in se vel in effectu. In se vel est mes
diata: et sic est gratiā dñe. vel immediata:
et sic est incarnatio filii. Si autē in effectu:
vel in presenti vel in futuro. si in pñsenti. vñ
respectu malorū vel bonorū. si malorū vel
vltio: et sic est tertia. vel hominū: et sic est
q̄ta: si respectu bonorū ē q̄ta. Id in futu
ro vel est respectu bonorū: et sic est domi
natio. vel malorū: et sic est damnatio. Pa
ret ergo qualiter he quoq̄ partes p̄cedunt
et dependet a benedictione bñdictissime
h̄ginis que in bac p̄ma est radix et causa
omniū cōsequentū. Quicqđ enī est causa
cause est causa omniū cōsequentialis cā
torum. unde cum beatissima virgo mediū
te illa benedictionē qua abundat in mulie
ribus sit causa corporalis generationis de
ipsa. et illa sit cā consequentium. pars q̄ in
ipsa sua benedictionē iste benedictionēs ca
saliter sunt incluse.

De bñdictioē datis populo a moysi.

Equitur videre de bñdictioēs
que filii sui oē interficiet: et eos bonos et
malos remunerabit: que remuneratorem
Benedict⁹ tu in ciuitate et bñdict⁹ i agro
generauit: et ipm̄ bonis in pñmū donauit.
Et sic patet qualiter iste nouē bñdictioēs in
bñdictioē bñdictissime sunt incluse.

Carta bñdictioē balaam que nō tam
eris ingrediens et egrediens. dabit dñs iū
micos tuos: qui cōsurgēt aduersum te cor
ruentes in cōspectu tuo. Per vñā vñā veni
ent ḥ te et p̄ septē fugiēt a facie tua. Emit
et dñs bñdictioēs sup̄ cellaria tua et sup̄
oia opa manū tuarū. Benedic etq; tibi in
terra quā accepēris. Suscitabitq; dñs si
bi in pepulū sanctū. sicut iurauit tibi. si cit
stodieris mādatā dñi dei tui. et ambulaues
ris in vijs ei. Undebitur: oēs terrarū po
puli q̄ nomē dñi inuocatū sit sup̄ te. et tū
mebis te. Abiātare te faciet dñs qd⁹ bos
nis fructu vlti tui et fructu immetorū tuo
rū fructu terre tue quā iurauit dñs p̄fibus
tuus vt dare tibi. Ap̄et dñs thesaurū suus
optimū celū vt pluriā tribuat terre tue in
tpe suo. bñdictioēs: cūtis opib⁹ manū
tuarū. et fenerabis gēnib⁹ multis. et ipse a
nullo fen⁹ accipies. Cōstituet te dñs in ca
pere nō ī caudā etris sp̄ supra et nō subter
Et si ponunt ibi decē et nouē bñdictioēs.
Prima ē ḡfa p̄eplatioꝝ. et b̄ ē. Bñdict⁹
tū i c. Secunda ē ḡfa actioꝝ et b̄ ē bñdict⁹ in
agro. Uli glo. Bñdictioē cōeplatioꝝ ac
actiue. Tertia ē puritas cōeplatioꝝ. et b̄
est fruc. v.t. Quarta ē vñl opatio. et b̄ est
bñ. f. ter. Quinta ē in alijs fructificatioꝝ. et b̄
est triplex. In laicis; in clericis; et religios
is. Primum p̄ sumēta. Secunda p̄ armēta. Ter
tium p̄ cauleō omniū. Tertia ē virtutū frugali
tas et b̄ duplex. Et quātū ad actū et b̄ est
medicis horrea tua. glo. virtutū custodia.
Et quātū ad babini. et b̄ est bñdictioē reli
q̄e. Uli glo. Bonavoluntas q̄ remanet post
opa. Septia ē felix osūmatio et b̄ duplex
quātū ad opationē bōi: et b̄ ē. Bñdict⁹ in
gredieſ: vñ quātū ad euasionē mali. et b̄ est
bñdict⁹ egre. Uli glo. Ingredieſ i p̄ce
p̄tioꝝ pñmī. egredieſ ab hac vita ad eternā
Octava ē victoria cōtationū b̄ ē. Dabit
dñs mi. t. r̄. Nonā ē cā cōp̄tatioꝝ pñcēt et
b̄ ē p̄māvī ve. Decia ē spūlis refectio.
Et hec est duplex. De ḡfa cōtemplatione
i ij

De benedictiōibus moysi populo datis.

vel cōtritionis: et hoc est. Emittere dñs bñs dñ. sup cella tua. et de labore satisfactionis et bñs. Sup oia opa manui tuarum. Undecima est celestii donorū multiplicatio. et bñ est. Bñdicet tibi in ter. quaz accepis. Unde gl. Gratia celestii multiplicatio donorū. Duodecima serō associatio: et bñ est. S uiscitabit te dñs de⁹ fibi in populū sancti. Tertiadecima est bñstib⁹ timoris incusio: et bñ est. Videbñt oēs pp̄l successio. Quartadecima est sp̄ialū et tpalū successio: et bñ est. Abūdare te fac. dñs o. bo. Quintadecimā in subdit⁹ p̄sp̄ratio. et bñ triple vel in religiosis: et bñ est. Fructus vētris tui: vel in clericis: et bñ est fructus unētorū: vel in laicis et bñ est fructus terre. Sextadecima est abūdātia diuine sapientiæ: et bñ est. Apier dñs tb. s. op. De cimaseptima est doctrine p̄eminētia: et bñ est celi plu. r. Decimaoctaua est bonorū ope rūfrequētia: et bñ est. Bñdicetg cum o. m. t. Decimanona ē dignitatis excellētia: et bñ est triple. In dādor nō accipētio: et bñ est. In fenerab̄is. g. m. In regedo: et non sub esendo: et bñ est. Constitut te in caput: nō in eau. In exaltādo: et nō depmēdo: et bñ est supra: et nō subter. Unde bñdictionis sufficiētia sumit in huc modū. Bñdictio ecclie est vel quātū ad contemplationem vel quantū ad actionē. Si quātū ad actiones vel est ordinātū in bonū vel p̄tra malum. Si in bonū vel in bonū meriti: vel i bonū premij. Si meriti: hoc est vel in opibus: vel in vñtib⁹: si in opibus: vel in genere vñtis specie. si in genere: vel est p̄templatio: et bñ est. Bñdictus in agro. Si est in specie: vel in se vel in subdit⁹. Si in se: vel interius: vel exterius. Si est opus interi⁹: sic est bñdictus s. v. tui. si est exteri⁹: tūc ē q̄ dicit fructus terre. Si aut̄ est opus in subdit⁹: tunc vñl in laicis: et si sunt unētia: vñl in clericis: et si sunt armēta: vel in religiosis: et bñ sunt cæ ouū. Sunt est bonū meriti in vñtib⁹: vñl est in actu: et bñ ibi. horrea: vel in habitu: et bñ sunt reliq̄. Si i aut̄ bonū premij: vel in bono vel a malo: si in bono: hoc est ingre diēs: si a malo: bñ egredies. Unde glo. De p̄tū vita ad eternā. Si aut̄ est actua p̄tra malū: sic est cū tētatione p̄uenit: et hoc est dabis dñs ini. t. Si aut̄ est bñdictio p̄mīnēs ad p̄templationē: hoc est quantū ad vitas vel quantū ad doctrinā: si quantū ad vitas vel in se vel in respectu aliorum: si in servel est delectabile vt sp̄iale gaudiu: et hoc ē vñl i habēdo: vel in recipiēdo: et hoc est cellaria tua: vel in agendo: et hoc est. opibus ma. t. Tiel ē vñle vt m̄sp̄ilicano bonorū: et hoc ē benedicta terra tua. Tiel est honestum: vt confotuz bonorū: et hoc est. Sufficiat te de⁹ i populū suū. Si aut̄ sit respectu aliorū: hoc est vel respectu inimicorū: vel amicorū: si respectu inimicorū: tunc est q̄ dicit vide bunt te o. si respectu amicorū: vel in se vñl in subditos: si in se bñ ē abūdare te fa. do. si in subdit⁹: hoc est vel in religiosis: et hoc ē frue. vñtis tui: vel in clericis: et hoc ē fructus unētorū: vel in laicis et bñ est fructus terre. Si aut̄ est p̄tīens ad doctrinā: vel ē in cognoscēdo: et bñ ē. Apier tibi dñs the. vel ē in docēdo: et hoc ē vñt plu. tribu. t. vel in agēdo: et bñ est dupl. vel in se: et bñ ē. Bñd. op. m. t. vel respectu aliorū: et tūc ē: vel respectu dos minorū: vel doctorū: vel respectu prelatorū. De p̄mo fenerab̄is gē. multis. De secūdo i cap. nō in caudā. De tertio sup̄at nō sube quia sc̄ erit magistr̄ nō discipulus: dñs et nō bñs: platus et nō subdit⁹. Qualit a ut bñdictiones iste p̄ueniat bñssime vñgi ni faciliū iū videre. ḡam em̄ p̄tēatiois in summo habuit: q̄ pfecte diuinitat et hu manitas facim in via cognouit: pfecta in actione suis: q̄ obv̄ opibus meruit: bñdictionē fructus vētris habuit: q̄ p̄ma i summo m̄ dei corporali et sp̄ialiter fuit: fructificationē in ali⁹ p̄r̄ obv̄ alijs hñt: et q̄ malū ḡmū et omniū clericorū: et religiosorū per dñmentū extitit: imo q̄ omniū bonoru⁹ nñf fuit. Item frugalitatē vñtū in summo habuit: q̄ oē vñtis vie per modū patrie bñt. Si est bñdicta fuit ingrediēs et egre diēs: q̄ de hac vita sine dolore mortis mi graut: et statim corpe et aia celi introiuit. Item tētationē victoria in summo habuit: q̄ nunq̄ in aliqua tētationē vel semel vñtis liter cecidit: ibi tñ iustus sp̄ies in die cas dit. Item p̄ tētationē habuit p̄uenit: nō quia dumilioz vel cautioz surrexit: sed q̄ adeo fortis sterit: q̄ nec tētationē in pucto minimo cessit. Item summa refectionē ha buit sp̄ale: vt. s. in mā de bñtitudinib⁹ et de fructib⁹ manifestū fuit. Item celestiz donorū m̄sp̄ilicationē in summo habuit: q̄ ḡra plena fuit. Item serō societate i sūmo hñt: q̄ vñgind⁹: p̄iugaz actiūs et p̄tēs

De benedictiōe ruben: iude: et leui.

LXVII

platius cōformis simul oīum illoz: pp̄ies tates in summo hñt: q̄ etiā angelicā et hu manā vñtā hñt. Unde in plenitudine sc̄tō ri dñctio mea. Item bñstib⁹ timoris incūsione ip̄a i summo habuit: q̄ terribilis fuit vt castro⁹ acies ordinata. Nec minū: quia caput ipsius antiqui p̄tentis attrivit: et nos de marilla eius extraxit. Item tempalū et sp̄ialū successio i ip̄a i summo fuit: que cōfidenter de se dicit. In me oīs ḡra vie et vertarīs: in me oīs sp̄es vite et vñtis. Item in filiis: p̄sp̄eratio in ip̄a i summo fuit: q̄ dñū genuit: et oēm creaturā recreabilez res creauit. Item abundātia diuina sapientiæ in summo habuit: q̄ nihil ignorauit. Item doctrine penitentia in summo habuit: q̄ doctrinā summa discipline dei fuit: et nobis oīs p̄ verbū increātū p̄dicauit. Item bñs operi frequentia habuit: q̄ q̄libet op̄e meruit. Item dignitas excellētia i summo habuit: q̄ mihi regna celi: regia mi sericordie extitit. Et sic p̄z quāt̄ oēs bñdictiones iste in bñdictionē sup̄ benedictissimē vñgimis sunt cōp̄hēse.

(D) benedictionibus datis filiis israel a moysē. p̄mo Ruben.

La. ccxix.

Ost hec vidētū est de bñdictionib⁹ p̄ datis filiis isrl a moysē ficut i Deu. p̄. xxiiij. sunt cōp̄hēse. Ait igit̄ ad ruben. Viuat ruben: et nō moriatur: et fuit in numero. Ubi quatuor dicunt de ruben. Primi q̄ viuat p̄ḡam: et bñ intelli git p̄ illud quod dñ viuat. Sc̄dm. Q̄ nō moriat q̄ p̄ctim: et hoc est nō moriat. Tertium q̄ p̄uus sit in numero. Quartū addit glo. q̄ sit maximū fide. Et sufficiētia hñt bñdictionis sumit in huc modū. Bñdictio vel est absolute vel respective. Si est absolute vel est in bono vel a malo. si in bono: sic est viuat ḡra. si a malo: sic est. nō moriat per culpā. si respectue: sic est q̄ simile in bono nō habeat: et hoc ē. si p̄uus in numero. vel q̄ altos excellat: et sic ē maximū in fide. Nec aut̄ oīa exp̄ssimē fuerit in bñssima vñgine in qua oīs ḡra vite fuit. Item q̄ nūq̄ peccauit. Item q̄ nec p̄ma simile vñsa est nec habere sequentē: que et fide et omniū vñtis turbibus omnes excellit.

(D) benedictione iude. La. ccxix.

Equit de bñdictione iude. Nec est

bñdictione iude. Audi dñe vocē iude

et ad pp̄lin suū introduc em̄ manus

eiūs pugnabit p̄ eo: et adiutor illius contra aduersarios ei⁹ erit. In qua etiā quattuor ponunt. Primū est p̄eci exauditio. Secūdū est ad pp̄lin introductio. Tertiū ē suipp̄i defensio. Et hoc ē man' eiūs pugnabit pro eo. Quartū est alioz p̄tēcio: et bñ ē adiutor illius p̄tra aduersarios ei⁹. Unde benedictionis sufficiētia sumit sic. Bñdictio vel est ad bonū vel p̄tra malū: si ad bonū vel ē ad finē: et hoc ē p̄eci exauditio. vel est ipse finis: et sic est ad pp̄lin introductio. si autē p̄tra malū: vel sui: et sic ē suipp̄i defensio. vel alioz: et sic est p̄tēcio. Nec aut̄ oīa fuerit in bñssima vñgine in sumo: in q̄ fuit ex auditio in summo. Nā. iii. Reg. ii. legitur ip̄i dictū i p̄fona berbæe. P̄ete m̄fīmi qđ vis. nō enī phas est vt auerā faciem tuaz. Et in p̄fona hester ei dr. uiij. Et si dimidiū regni mei petieris ip̄etrabis. Nāz illā filiū nihil negās honorat. Item ad pp̄lin introducōtiō ei couenit in summo. Ipa enī vt colūna nubis pp̄lin in terrā p̄missio intrōducit. Item suipp̄ius defensio in ip̄a i sumo fuit: q̄ ab hoste nūq̄ lesa fuit. Item alioz p̄tēcio in ip̄a fuit: q̄ nos ab hoste p̄ḡit auxilio: ab ira filiū suffragio: et cōp̄lo. Item suipp̄ius defensio in ip̄a fuit in summo: q̄a alioz sic defendit q̄ in ip̄a nec pugnā aduersari⁹ suipp̄is utpote i q̄ ip̄e hostis oīo extinctus fuit. Sic ḡ p̄z quāt̄ beata virgo habuit benedictione iude.

(D) benedictione leui. La. ccxix.

Equit. Leui quoq̄ ait: p̄fectio tua

a viro sc̄tō: q̄ p̄bafit in tētatiōe et iu dicasti ad aq̄s bñdictionis. Qui dis

serit p̄fī suo et m̄fī sue nescio vos: et fratris

bus suis ignoroyos et nescierūt filios suos

bi custodierūt eloquii, tuū et pactum tuū

tuauerūt. Judicia tua ō iacob et legē tua

israel ponēt thimiamā in furore tuo: et ho

locaustū sup̄ altare tuū. Benedic dñe for

titudine ei⁹: et op̄i manū illi⁹ suscipit: p̄ci

te dōsa inimicō ei⁹: et qui edidit illūm non

cōsurgat. In bñdictione leui nouē ponit.

Primū est vite p̄fectio: ibi. Perfectio tua

Secūdū est doctrinā altitudo: ibi. Det ibi.

Tertiū est xp̄ieductio: et hoc ē. a viro sācto

tuo. Quartū est oīus abnegatio: et bñ ē. Qui

dixerit p̄fī suo vel m̄fī sue tē.

Quintū ē p̄ce p̄tēcio: et cōsilioz p̄fēlio: et hoc ē. Qui culto

dūnt eloquii tuū et pactū tuū tuauerunt.

Sextū est palīs intēcio: et bñ est. Ponit

i iii

De benedictioē bēiamin:t ioseph.

chimiam in furore tuo. Septimum est de passione glorio: t b̄ est. B̄dic dñe fortitu-
dine eius. Octauū ē remuneratio de opes
ribus: t b̄ est. Opa manū illi⁹ suscipe. No-
nū est hostiū destrucio: t hoc est. Perente
dorsa inimicorū eius. Nū sufficiēta sic su-
mis. B̄dicio vel est prīn̄s ad meritū: yl
ad pīmū. Si ad meritū: yl ē in essendo yl
in substatia: yl in efficiēta. Si in substanci-
a: yl in se. Sic est pfectio vite. sic respectu
aliorū: et sic ē altitudo doctrie. si in efficiēta
sic est xp̄i educatio. Si aut̄ ē inerit in opes
rādo vel ē a malo: sic est oīus abnegatio.
vel est ad bonū: sic est cōfessio: pcepto:
implatio q̄ sunt in vtroḡ testamento. Si
aut̄ est in opando in alijs: sic ē p alijs in
cessio. Si aut̄ primet ad pīmū: yl absolute yl
respective. si absolute: sic ē de passione glo-
riatio: t de actiōe remuneratio. si respectu
yue sic ē hostiū destrucio. Quār aut̄ h̄ oīa
fuerint in b̄a x̄gine: facile est videre. Ipa
em̄ fuit pfectissima in vita. altissima in do-
ctrina q̄ totā legē sc̄itur. xpm̄ quoq̄ de suo
vtero edūcat̄ ibi q̄dрагinta b̄t domadi-
bus: sex dieb̄ min⁹ queit. **I**te oīa abne-
gauit q̄ pfectissimā paup̄itate habuit: vt. s.
patut. **I**te pcepta t consilia in summo
z ex charitate in summo impleuit. **T**res
p̄ alios infesso in ipa in summo fuit: que
os dñm̄ placauit: t adib⁹ p nobis ipsi
pectus t vbera ostēdit. **I**te q̄ post fulū
summā passionē habuit: t summa habys de
passione gloriat̄ onē. **I**te q̄ summas t no-
bilissimas actiōes habuit: summā habuit re-
munerationē. **I**te q̄ sibi t oīb⁹ nob̄ hostes
vicit a quo nunq̄ victa fuit. sup̄nū de ho-
ste tripliū reportauit. Et sic p̄ qualib⁹ bea-
tissimamq̄ habuit benedictionē leui.
De benedictione B̄ciamini. **E**ccl̄. **C**xxix.
bono: t sic p̄ oībus dilectio. vel ē a malo:
t sic secura habitatio. si respectu dilecti. yl
est quātū ad subam: t sic ē dīna initiatio.
vel quātū adacti: t sic ē in opibus deles-
tratio. hec oīa in summo habuit b̄a virgo
q̄ sup̄ salutē t oīm̄ pulchritudinē dilecta ē
a dño: q̄ securissima habitat in regali solio
in q̄ h̄itauit diuinitas corporaliter. nō tamē
tota die: sed nouē mēsiib⁹: q̄ mulier pruden-
tia in oībus delectabat virum t filius
sui. Et sic p̄z qualis t b̄dictionē b̄ciamini
in summo habuit beatissima x̄go.
De benedictione Joseph. **L**ap. **C**xix.
Equif. Joseph. B̄ciamini. **D**e benedic-
tione dñi terra eius de pomis cel: t
roze atq̄ abyssō subiacente: de pos-
mis fructuum solis atq̄ lune: ex vīte atq̄nū
montū: de pomis collū eterni: t de frugi-
bus terre: t de plenitudine ei⁹ benedictio
ili⁹. Qui apparet in rubovenia sup̄ caput
Josephi: sup̄ vītē nazarei inter fratres
suos. B̄dicio Joseph in octo cōsistit. Pr̄i
mū ē dñe dulcedinis p̄gustatio: t hoc ē
de pomis cel: t roze. Rog in quaū illūmat
intelliciū. pomū t aquātū reficit affectum.
Sextū ē in h̄ianitate xp̄i delectatio: t b̄ est.
atq̄ abyssō subiacete. **E**rrui in opib⁹ xp̄i
refectio: t b̄ est. De pomis fructuum solis.
Quartū ē de gratiis ecclie iucādatio: t b̄ est.
Et lune. Quintū ē de gratiis t virtutibus
antiquorū patrii exultatio: hoc ē. ex vīte
antiquorū montū. Sextū ē modernorum
pfecto: t congratulatio: t hoc est. De pomis
eterni collū. Septi mū ē de glā ecclie tri-
umphandi exultatio: t b̄ est. De frugib⁹ tres
t de plenitudine ei⁹ b̄dictio. Octauū est
glie xp̄i hoīs p̄cipiatio: t b̄ est. Benedictio
ili⁹ q̄ apparet in rubo. Nū b̄dictionis
b̄ sufficiēta. Nū est privata ad gloriam

De benedictione Beati Iosephi Cap. cxxix.
Equus de Beati Iosephi. Aut ergo Ben-
iamin amatus simus domini habitabit co-
fidetere; in eo quod si thalamo tota die
comorabis: et int' humeros illius requiesceris.
In hac benedictione quartus ponitur.
Primum est per osibus dilectionis: et hoc est. Beati
mam amatus simus. Secundum est secura bistrio: et
hoc est habitabit confidetere. Tertium est divina
inhabitatio: et hoc est. Quarto si in thalamo tota
die comorabis. Quartu' est in opibus illius
delectatio: et hoc est. Inter humeros illius res
requiesceris. huius benedictionis hec est sufficiencia.
Pratis ecclesie exultatio. vel quantum ad caput
Vel ei se: vel respectu dilecti. si in se: vel in
et sic est glorie christi concordia: hec autem oia huius

De benedictiōe gad:dan:t neptalim. **LXVIII**

in summo beata x̄go q̄ summā divine dulcedinis nō tñ p̄gustationē; s̄t cōfessionē que totū in se māna habuit s̄rta summā in xp̄i humanitate dilectionē & delectationē; hincq̄ sumā ad ip̄z hūit refectio[n]ē; q̄n̄ lus debat coa illo in celo terrari per singulos dies. Precur, vñ. ¶ Itē de p̄fecti ecclie p̄gratulationē; q̄ sumā ad ip̄m habuit charitatē. ¶ Itē de patn̄ sc̄rata exultationē; q̄b̄ duxit originē; & possederat p̄fessionē. ¶ Itē de p̄fecti modernoꝝ cogratulationē habuit; q̄bus oib⁹ p̄fessionis sp̄a fuit magistrā; i dux; & exēpli. ¶ Itē de ecclie triumphis glā summe gaudebat;

Item summā imperij adoptionē habuit; q̄ sup̄ oēs chōes angelorū; regina angelorū & imp̄atrix misericordie exaltata fuit. Itē sui principiū cognitionē habuit in summo; quia super oēs chōes angelorum & puras creaturas diuinā opationē in se & gloriam plenius cognoscit. Unde cōsideret dīc. In me ois gratia vite & virtutis. Itē doctoris depositio apud ip̄z fuit in summo; q̄ ille magistri optim⁹ nonē mēsib⁹ repositus res cūcuit ī ei vtero. Et sic p̄z quasi br̄fissima x̄go habuit būdīctioꝝ H̄ad in summo. ¶ De benedictioꝝ Dñi. Cap. ccxv.

*Sicut. Dan quoq; ait. Et dan catu
l' leonis fluit largie de basau. P.*

Equin de Had. ait. **Benedict** in
tudo opis, vel in aliis; sic est largitas munie-

9 latitudine Had q̄s leꝝ requiriuit
p̄tis gladiū t̄ verticē. t̄ vidit p̄nci
patū s̄m̄ in partes sua docto: esset repof-
tus: q̄ fuit cī p̄ncipibus populi ſui: t̄ fecit
iustitia dñi t̄ iudeis ſuis in iſrael. Bñdi
m̄do op̄is, vel in alij rebus e largitas mune-
ris. Hęc aut̄ oſa ī ſuō bñdū brififfima. ḡgo
q̄ vltra oēm creaturā bñllima ſup oēa est
exaltata. Ḣę mulier fortiffima q̄ vicit mi-
di: dñi: diabolū. Ḣę largiſſima q̄ oē dedit
mihi: t̄ boī regnū celorū: t̄ ipm̄ deum.

Pro benedictio Nostralium, saecularis
et regni celorum, et ipm deum.

De benedictio Neptalin. L. a. cxxv.
Eius. Et neptalin dicit. Neptali
abudatia pfruct: et plenius erit de
bitionibus dñi. Adare t meridię
possidet. **B**enedictio Neptalin qtuoz
comphedit. **P**armi est abudantia donoz

comperit. Panum et abundanti donoū spūaliū: ibi. Abūdāria ofruef. Secundū est plenitudo bonoū celestis: hoc est: plen⁹ est bñdictionib⁹ dñi. Tertiū est pœconiū quiescere: hoc ē mare. Quartū est iustissim⁹ cōsuetudine: t̄ est. meridie possidebit. Sufficietia boni est. Bñdiction vel ē in se vel in alijs. Si in se vel ē bñdiction quanti ad statuū glie: t sic est abundāria donoū spūaliū, vel quanti ad statuū glie: t sic est plenitudo bonoū celestis. Si aut̄ est bñdiction respectu alioū: illi vel sunt mali: sic est peccatorum cōuersio, vel boni: sic ē iustissim⁹ cōseruatio. Hec aut̄ oia in sumo huic beatissimam virgo que t̄ ḡfa plena fuit: t̄ sup̄ eōs gloriosa. Item peccatorū recollectrix et mediatrix. Item omnīū peccatorū salutatrix: t̄ iustissim⁹ conservatrix. Et sic quoq; habuit benedictissima benedictiones Neptalmi.

Opit in lumino; ut iam plurimos patuit. **C**on de benedictione Abser. Cap. cccxvij.

De benedictione omnium simul.

Esquif. Aser quoq; ait. **B**ñdicer⁹ in
filis Aser: sit placés fratrib⁹ suis:
tingat in oleo pede suu: ferrus et es
calciamen^{tum} ei⁹: sicut dies iuuētutis ita et
senect⁹ tua. Benedictio Aser sit coprehen-
dit. Primi est filior⁹ multiplicatio: hoc ē.
Benedict⁹ in filiis Aser. Scdm est fratrib⁹
dilectio: ibi. Sit placés fratrib⁹ suis. Ter-
tiu est mibicordie abundantiā: t hoc est. tin-
gat in oleo pordē suū. Quartu⁹ incorrupti-
bilis patiēta: t b est ferrū. Quintu⁹ est so-
nora doctrina: t hoc ē. Es calciamen^{tum} ei⁹.
Sextu⁹ est in bono continuatio pseuerantie: t
hoc est. sicut dies iuuētutis tue. Sufficiētia
bor⁹ est. Uel est Benedictio respectu aliorū,
vel in se. si respectu aliorū vel respectu infe-
riorū: t sic est filiorū multiplicatio: yl ad pa-
res: t sic fratrib⁹ dilectio. vel ad supiores sc̄
dñi: t sic ē abundantiā mibicordie p qd̄ qdā
imitatio dei. iux illud Luc. v. Et stote ergo
mibicordes sicut t p vñ mibicors ē. Si in
se vel a malo: sic est patiēta. vel ad bonus
et b vel est respectum: t sic est doctrina. vel
absoluti⁹: t sic ē pseueratia. Nec aut omnia
manifestissime habuit bñssima xgo q om
niū bonoz inf est: q est plena charitate ad
deū: t dilectione ad primum. Regia mibicos
die est. Sūmā quoq; patiā et doctrinam
et pseuerantia habuit: ut sup⁹ manifestū ē
in materia de virtutibus.

Contra deum benevolentia eius simul. **L**a. ccxlvij.
Ost hoc sequitur benedictio omnium
similium. Non est de aliis ut deus re-
ctissimus: ascensor celi auxiliator tuus:
magnificentia eius discurrunt nubes: habet
taculam et sursum et subter brachia tua sem-
per impetu. exspectat a facie tua inimici. Diceturque:
Contere: habitabitur tibi confidenter et solus
oculus Jacob in terra frumenti et vini: celum
caliginibus rose. **B**eat es tu israel. Quis filius
tuus pessus est saluatoris? In dno scutum auxiliij
tui: et gladius glorie tue: deus tuus. Ne gabun-
te inimici tui: et tu ex corde colla calcabis. Ita
benedictio noue comprehendit. Primum est
veri dei cognitio: et hoc est. Ascensor celi auxi-
liator tuus. Et hec auxiliatio est quadruplicata.
Secundum est apud spiritus sanctum in terra mittens
hoc eum. magnificentia eius discurrunt nubes:
tertius ipse per nobis pretem in celo interpel-
lans: et hoc est. habitaculum eius sursum. **T**ertio
modo. Corpore mortuis suscitans: et in dexteris
ipsius collocauit. Ita granum pugnare coope-
ret ad mundum pate. vi quatuor ad tuberos. pene
vsl quatuor ad accipitale. si subale vsl se ysl in
copatiode ad cam efficietur. si in se vsl a ma-
lo: et sic est timoris ablacio: vsl bono: et h[ab]et vsl
se vsl respectus. si in se vsl quatuor ad pinnas co-
cupisibilium: et sic est saturitas possessor: vsl pie-
mum ronabilis: et sic est perfectio dei cognitionis: vsl
pinnas irascibilium: et sic est beatitudinis comprehendens.
si autem est boni respectu aliquis: sic est creaturis
platio. si autem sit i copato ad cam efficietur.
sic est dina auxiliatio. si autem ppter ad pinnas
accipitale: sic est hostium subiecito: si duplex
hemisphaerii gaudium. s. de infra in pinnis passionis et illos
et denationem. Hec autem oia. b. ergo possedit in
sumo. Ita enim super omnes creaturam dei cognoscitur.
Ita ipsa nobilissimo auxilio ut potest de-
betis afluxus inita super dilectionis corpe et aia
ascendit. Ita ipsa imumissima tioris mali sub
umbra dilectionis recessit. Ita ipsa a tortore vo-
luptatis super oia levitatem fuit. ita perfectissima
et beatissima et erit in dextera tibi cognitione h[ab]et in
sumo. Ita super omnes puram creaturam oides

De hoc: benedictus fruc. ven. tui. LIX

Vtpote superior exaltata fuit. Itē dñm auti-
lia sup oē hūit: cū q̄ maria t excellētissima
op̄a fecit. Itē inimicu nō tm̄ in celo s̄ etiā
in terra sub pedib⁹ calcauit. Sic p̄t q̄līz
ter bēdītissim⁹ bēdītōes singulor⁹ fin-
gulariter: t vniuerſor⁹ vniuersalit singulār⁹
t vniuersas possedit in supremo.
De hoc: Bēdītus fructus ventris
cū s̄p̄tū vniuersalit singulār⁹

Lapl. cxxvij
tui. Equef de eo qd addit Elisabeth. Et
benedictus fructus vtris tui. De q
primo qrit qre inf illud t pcedens
intercidat copulatio: cu in pdictis nulla
sit posita copulatio. Itc cu ista salutatio sit
in textu euagelij t ad euagelium nibil sit lici
tu demij vel apponi: vt phibes sub anathe
mate in fine apocalypsis: t etiam in deute
rnomio: qre g ecclie h apponit. Itc aut ap
ponendit fuit: aut no. Si fuit: g angelus ob
misit q no apposuit. Si aut apponendum non
fuit: g ecclia male apposuit. Itc Elisabeth
licet illud apposuerit no th illi qnit: g qre
ecclia qniguit. Itc qre ecclia mutauit ver
ba angelic: dicendo inter mulieres: cu angel
dixerit in mulieribus. Itc cu de trinitatis sit
hic mittens t salutatis: xvgo bndictissima sit
salutata: hoc q benedictus fructus vtris tui
no videf principe ad salutantem nec ad perso
na salutari: g ponit suplne. Itc Bernar.
dicit. Non io ille bndictus q tu benedicta
s: q ille benedictus io tu bndicta. Cu ergo
ca naturaliter pcedat effectus: debuiles sic
ordinasse. Benedictus fructus vtris tui: t be
nedicta tu in mulieribus.

Et videf q sic: q yna est ca alteri: g oq
hoc sit bm vnuocacione. Albedo emnivito
ce est ca albedinis in pariete. **S** contra
b est q benedictio illa de qua df bndicta tu
in mulieribus: no df benedictio p exclusione
maledictionis. Ista aut benedictio: benedi
ctus fructus vtris tui nunq fuit maledicti
bilis: g no pot dici bndictus p exclusionem
maledictionis: g opz q bm alia rone. Item
benedictissima df benedicta i mulieribus p
pter fecunditate. **S**i fructus vtris bndictus e
no ppz bmoi fecunditate: g no habuit bus
iustimodii s alteri: modi benedictiones no
sumit. Vtrobiquz bm eadē rone. Itc bndictis
fina df benedicta: t determinat respectu cu
ius q in mulieribus: qre g non suster dicit
fructus vtris benedictus: cu determinatio
respectu cui sit bndictus. Itc si dicat q ab
solute df bndictus: q est bndictus sup oia
t in oibus: bm hoc qz bndictissima no de
beret dici tui benedicta in mulieribus: t cu sua
benedictio se extedat plus: t sic deberet
dicibenedicta in creaturis oib: t non tui
in mulieribus.

CUtrum cotineat in se benedictio om
ni. **E**ad. cxx.

¶ Quid iporet hec benedictio. **B**enedict⁹
fructus ventris tui. **E**an cœrit. **P**ap. cœcti.

Unū cōtinēat ī se benedictiōes oīum.

militie sue filii sunt. **I**n eis est illud munus: illud primum: illud stupendum non habuit: quod corporaliter non generatur: sed non omne bonum velocius predicatione: sed fiducie: fructus in se posse dicitur. **I**te benedictus fructus ventris tui benedictrici fructus non habuit: sed aliquis benedictio caruit. **I**te Lucas x. Maria optima pars elegit. **B**ea proposita est auguratio: meliora viduarum: optimata dignitatis. **S**ed dico non habuit bonum augurare nec viduam: nec habuit benedictiones omnium. **I**te Augustinus dicit: quod celebat? Johanna non precepit augurio Abraham: sed virtutis bonum: et amavit simul meliorum bonorum: sed dico iste xps habuit tamen alterum: sed non habuit os bonum creare. **I**te in semina est gratia quod est deo et matre: sed in viro dico esse gratiam quod est deo et pater: sed non quoque non habuit. **I**te bonum est esse virginem: bonum est esse matrem: sed virtus eius similitudinem melius. **D**icitur dico est non carnalis et non spiritualis: sed si autem ei est tamen patet spiritualis et non carnalis: sed ipso habet plus. **I**te bonum est esse patrem carnalem: bonum est esse patrem spiritualis: sed virtus eius est melius esse. **I**te ipse non est pater dei: sed ipse non habet tonum bonum quod est mater. **I**te queritur de singulis privilegiis suis quidam a filio excellat in illis. **C**ontra predicta obiecta in duas modis. **Q**uidam est boni in creaturis in hoc: sed quicquid boni fuit in hoc: fuit in dico iesu christo: quod quicquid boni in creaturis fuit in christo. **I**te superius habuit proprietates inferiores cum excellentiis. **I**te post. Eliminat te de preceptis sororibus tuis. **I**te. Speciosus forma per filios homium. **I**te. **D**ama. Assumpta per misericordias nostrae misericordie. **I**te. **J**ohannes. Non ad mensuram deo datus sum: sed ipse non habuit spiritum ad mensuram. **I**te. **R**osa. **I**te. De plenitudine et de oculis acceptimus. **I**te. **K**ro. **I**te. Ex ipso et per ipsum: et in ipso sunt omnia. **I**te. **D**e est quo melius cogitari non potest. **I**te. **D**ama. Sicut enim binum bonitatem: sicut binum virtutem: sicut binum sapientiam: sicut binum ipsos: sicut binum locum: deficit a perfectione: deus non est: sed quicquid boni est in creaturis est in ipso quod est deus. **I**te. **J**acobi. Omne datum optimum est omni domini perfecti deservitum est descendens a patre luminum. **I**te. **Q**uod in oibus priuilegiis ipsam excessum patet. **P**rimus fuit quod ipsa nunc peccauit: nec ipse in petro acceptus fuit. **S**ecundus fuit quod ipse peccare non potuit. **T**ertius fuit quod ipsa in omni actu liberi arbitrii meruit: ipse autem in bono in ipsa concepcione dignus fuit: tunc postea quolibet actu nobis meruit. **Q**uartum

Utrū cōtineat i sebenedictiōes oīum LXX

verbis in quatuor sententiis; hoc est lex in quatuor euangeliorum. Item graduallis progressio significat quod invia non est pfecta legis ipsius, sed est in inicio. Item denarii triangularis significat legis mobilisatio; tertiarium autem euangelium eternitatem; tertius est numerus imperfectus, secundum deinceps in duobus. Quatuor in uno quod euangelium quod est pars non particitur ita unum sibi deest. Sed denarius legis est in duobus; quod nec pars pfectioe videtur nec patre. Item quatuor cum oblatione suis probi facit denarium; et lex materialis tota est in euangelio. Item denarius est numerus triangularis; quatuor tendit in eum; quod p firmitate legis et euangelij recte impletum puenit ad unum; de quo dicitur in psalmis. Unus perinde a deo. Item enim additionem Elisabeth de nominis dictio; significat decalogum; quartus natus significat euangelium; additio elisabeth doctrinam apostoli. Et hec omnia figurantur in salutarioe beatissime dignitatis diuinorum missa. In ipsa enim fuit legis et euangelij iepitio. Et ipsa est virtus exppositio; ipsam ymum cuius altero est pfectio. Item vnius est alterius ymum. Item per ipsam virtutem consummatio. Item per ipsam sanctitas progressio. Item ad deum ascensio. Non bis autem per legem et rationem sunt eternae salutis annuntiatio; et in salute ipsam pfectio. Hoc ymum ydendium est ad ea que de beatitudine fructus sunt obiecta. Ceterum autem significatio de benedictione illa possimus loqui enim tres vias. Primum quantum ad significacionem. Secundum quantum ad suppositionem. Tertium quantum ad subdas. Quantum ad significacionem virtutum. Secundum benedictionem beatitudinem significacionem ymum; et si ples; his quam bene sumat; si oecis quo ro oecis bene dictio fructus in ista benedictione. Quantum ad suppositionem; ut si benedictio est coe ad plena per quam sumat hic; et virtus per oblationem suis suppositionis. Item quantum ad sua subdas ex quibus et quantum integrum. Ista benedictione quatuor huius significatio; quatuor oecum et salutis in ista benedictione. Est enim benedictio maledicti euacuationis; et est benedictio oecis boni possessionis; et est benedictio secunditatis superexaltatio; et est benedictio co gratulantis collaudatio; et quibz istarum triplices est. Est enim tripliciter maledicti euacuationis. Incidit enim homo per patrem in triplices maledictiones. Primum est punitio somnis. Secundum est labor invenientie vita. Tertium est necessitas inclemenciarum. Primum intelligitur per hoc quod ipsatus fuerit ergo germinabat tibi spinas. Secundum per illud quod dicitur in ludore